)

MARC o
ereador Autor

T ES

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Eng.  Paulo de Frontin

Plenário Jauldo Gomes Balthazar

Requerimento n°  q  /2013.

"Solicitação de providências

ao Executivo Municipal"

Senhor Presidente:

O Vereador que a este subscreve, nos termos regimentais vigentes,
REQUER, ouvido o Plenário, ao Exmo. Sr. Presidente desta Casa, que seja
oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, João Carlos do Rêgo Pereira, para
que junto à Secretaria Municipal Obras e Serviços Públicos, informe à esta
Casa, se seria de competência da empresa empreiteira da MRS o
capeamento asfáltico da nesga" que surgiu na via, em decorrência da obra
de construção do muro de contenção à Rua Jorge Machado, Bairro Santo
Antonio. Caso afirmativo, solicito que seja notificada tal empresa empreiteira,
para que conclua a obra, com o capeamento asfáltico.

Justificativa:

O presente justifica-se devido aos buracos remanescentes da obra
inacabada, que alargou a via. Com  as chuvas piora mais a situação; pois
desce muita lama e cascalho, inundando todo o bairro, tornando-se
impossível o trafego de veículos e a passagem de pedestres; o que vem
causando sérios transtornos aos moradores que reç.I,amam e exigem uma
providência urgente.

Plenário Jauldo GomeiBalfhazar,  31 de otbro 2013.

CAmara Municipal de Engç Paulo de Froç0

Em Votaçao Unica
Protocolo no de /!Q/  A'

Cámara Municipal de
Livro n0 F

Eng° Paulo de Fron A$S.

,MEMA1.

L

PreSI(1eflt

APROVAU

r'